
Appendiks 0 
 
Regler for Ansøgning og godkendelse af individuelle turneringer 
 
Stk. 1 Ansøgning og godkendelse af individuelle turneringer 
For at få tildelt en åben pointgivende individuel turnering skal en klub ansøge Badminton Danmark efter 
følgende regler for ansøgning og godkendelse.  
 
Badminton Danmark (BD) og DGI Badminton (DGI) har en fælles Arbejdsgruppe for sæsonplanlægning, som 
fastsætter præmisser for individuelle turneringer generelt, herunder ansøgninger fra klubber og godkendelse af 
individuelle turneringer i Danmark. 
 
Indledningsvis før hver sæsonstart senest pr. d. 1. august årligt behandler og koordinerer BD’s Eventafdeling  
den overordnede sæsonkalenderoversigt, samt tager relevante input til overvejelse, før BD/DGI fælles 
Arbejdsgruppe for sæsonplanlægnings arbejde med øvrige aktiviteter igangsættes: 

• Mesterskaber fastlægges i den overordnede sæsonoversigt af BD’s Eventafdeling iht. gældende 
forhandlinger, aftaler og kontrakter. 

• Eliteaktiviteter fastlægges i den overordnede sæsonoversigt af BD’s Eventafdeling i samarbejde BD’s 
Eliteafdeling. 

• Holdturneringsrunderne (DH) fastlægges i den overordnede sæsonoversigt af BD’s Eventafdeling i 
samarbejde med relevante BD-udvalg. 

• Herefter koordinerer den fælles Arbejdsgruppe for sæsonplanlægning den resterende de af 
sæsonplanen ved udsendelse af en ansøgning/invitation som formidles til alle medlemsklubber.  

 
Præmisserne for ansøgning og godkendelse skal udsendes 1. september før den kommende sæsons 
ansøgningsperiode. 
 
Alle ansøgere (klubber) skal benytte BadmintonPlayer.dk. Der skal i ansøgningsmaterialet være foruddefineret 
særlige terminer og rammer for ansøgning af turneringer, samt for reserverede weekender hvor særlige 
aktiviteter er placeret så som mesterskaber, Grand Prix turneringer, internationale turneringer, samt de helt 
store breddeturneringer og lukkeweekender.  
 
BD/DGI fælles Arbejdsgruppe for sæsonplanlægning skal planlægge efter, at ingen individuelle turneringer må 
afholdes geografisk sammenfaldende (dvs. ligge for tæt på hinanden geografisk. Og der skal tages hensyn til 
udbud og efterspørgsel på landsplan. 
 
BD/DGI fælles Arbejdsgruppe for sæsonplanlægning er ansvarlige for godkendelse af individuelle 
klubansøgninger til individuelle turneringer. 
 
For at få 1. prioritet skal ansøgning om godkendelse af en individuel åben pointgivende klubturnering være 
indtastet via BadmintonPlayer 1. november forud for den pågældende sæson. individuelle turneringer kan 
ansøges efter den 1. november med henblik på et udbud i alle årgange og rækker, men ansøgninger 
godkendes kun hvis der er ledige datoer i sæsonplanen ift. udbud og efterspørgsel i givne områder etc. 
 
Efter sæsonplanlægningsarbejdet er færdiggjort udsendes der meddelelse til alle ansøgerne om, hvorvidt 
ansøgeren har fået godkendt de(n) ansøgte individuelle turnering(er) eller ej - sædvanligvis 15. februar forud 
for den pågældende sæson. Umiddelbart herefter offentliggøres den kommende sæsons kalender for alle på 
BadmintonPlayer. 
 
Ansøgningsmaterialet for åbne pointgivende individuelle klubturneringer med en række anbefalinger, gode råd 
osv. kan findes på badminton.dk og al henvendelse skal rettes til faq@badminton.dk. 
 
Der er særlige regler for ansøgning af mesterskaber, Grand Prix turneringer, internationale turneringer, samt de 
helt store breddeturneringer og al henvendelse skal rettes til event@badminton.dk. 
 


